ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1400 /QĐ-UBND
	                 Long Xuyên, ngày 17  tháng 7  năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007 - 2010

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007 - 2010;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007 - 2010;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007 - 2010, trực thuộc Chủ tịch UBND tỉnh (gọi tắt là Tổ công tác Đề án 30 của tỉnh), gồm các ông/bà có tên sau đây:

1. Ông Thái Hữu Phép, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Tổ trưởng;

2. Ông Trình Lam Sinh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó;

3. Bộ phận chuyên trách của Tổ công tác có từ 3 - 5 thành viên là biên chế hành chính được Chủ tịch UBND tỉnh quyết định cụ thể hàng năm.
Điều 2. Vị trí, chức năng, cơ cấu nhân sự, trách nhiệm, quan hệ công tác, kỹ năng và trình độ chuyên môn của Tổ công tác theo quy định tại Phụ lục III, ban hành kèm theo Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ.
- Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm xây dựng và trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Tổ công tác.

- Giao Sở Nội vụ thực hiện thủ tục điều động nhân sự chuyên trách về Tổ công tác theo tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh trong thời gian sớm nhất để Tổ công tác nhanh chóng đi vào hoạt động; chịu trách nhiệm phân công công tác các thành viên chuyên trách theo năng lực chuyên môn và yêu cầu công việc sau khi Tổ công tác hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Tổ công tác được sử dụng con dấu của Văn phòng UBND tỉnh. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác là một khoản kinh phí riêng trong tổng kinh phí của Văn phòng UBND tỉnh, do ngân sách tỉnh cấp theo dự toán hàng năm của Tổ công tác và các nguồn tài trợ của Đề án 30 theo quy định của pháp luật (nếu có). Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện vật chất cho hoạt động của Tổ công tác. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Quyết định này thay cho Quyết định số 3069/QĐ-UBND ngày 16/11/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Tổ Công tác thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007 - 2010.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các Ông, Bà có tên ở Điều 1 căn cứ chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Tổ Công tác chuyên trách Đề án 30 Chính phủ (b/c);

- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- Chánh, Phó VP.UBND tỉnh;

- Sở, Ban, ngành tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Sở Tài chính, KBNN tỉnh;

- Các Ông, Bà có tên ở Điều 1;

- Lưu: VT, TH.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lâm Minh Chiếu

PAGE
2